
 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 

    
 

                                                                                         Αριθμός Απόφασης 477/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 30/08.11.2022, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: Απευθείας ανάθεση προμήθειας «ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ» λόγω 

εξαιρετικά επείγουσας ανάγκης έως του ποσού των τριάντα χιλιάδων ευρώ 30.000€ 

με ΦΠΑ.  

 

 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 08-11-2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00', συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 22569/30/04.11.2022 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, 

σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 
ισχύει. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος 1. Αμπού Χάντμπα Μισέλ -μέλος  

2.  Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος/Αντιπρ. 2. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος-μέλος 

3. Αστερής Ευγένιος-μέλος  

4.Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος  

5. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος  

6. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος  

 

 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο οχτώ (8)* μελών 

δήλωσαν παρόντα έξι (6) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 
Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, κατόπιν κατάθεσης από 5.4.2022, στο 

Γραφείο υποστήριξης αιρετών οργάνων του Δήμου, τις υπ'αρίθμ.1777Β/24.3.2022 έκθεσης επίδοσης 
αίτησης Αναστολής εκτέλεσης, της αριθμ.πρωτ.:ΕΜΠ.12/21.2.2022 απόφασης του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

* Ο κ. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος, δεν κλήθηκε στη συνεδρίαση λόγω της αριθμ.πρωτ.: 
ΕΜΠ.70/6.6.2022 διαπιστωτικής πράξης,  του ασκών καθήκοντα  Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
 

7ο Θέμα Ημερήσιας διάταξης 

 

 
 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΚΙΕΩΡΘ-Μ5Γ



 

 

 

2 

 

 
 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος αναφερόμενος στο 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, για το οποίο 

υπάρχει ασφυκτική  ημεροχρονολογιακή πίεση για την απρόσκοπτη προμήθεια καυσίμων των 

οχημάτων του Δήμου, που καλύπτουν βασικές ανάγκες, έθεσε υπόψη των μελών της 
Οικονομικής Επιτροπής το με αριθμ. πρωτ.: 22228/01-11-2022 έγγραφο της Δ/νσης 

Καθαριότητας Ηλεκτροφωτισμού & Πρασίνου του Δήμου μας, όπως αναλύεται παρακάτω:   
      
       «….λαμβάνοντας υπόψη τα παρακάτω: 

1. Τα άρθρα 58, 59, 72 του Ν. 3852/2010, το άρθρο 209 του Ν. 3463/2006 (Κ.Δ.κ.Κ.), ΦΕΚ 

114/Α/8-6-06. 

2. Τις διατάξεις της 35130/739/09.08.2010 απόφασης του Υπ. Οικονομικών. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ. 6 και άρθρο 32παρ. 1 του Ν. 4412/2016. 

4. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2022 του Δήμου έχουν προβλεφθεί σχετικές 

πιστώσεις. 

5. Το γεγονός της συνεχόμενης αύξησης της τιμής των καυσίμων μετά την έναρξη της ενεργειακής 

κρίσης παγκοσμίως έχει ως αποτέλεσμα τη μείωση κατά πολύ του χρόνου της εν ενεργεία σύμβασης 

του Δήμου με τον προμηθευτή καυσίμων. 

6. Το γεγονός της απώλειας των ηλεκτρονικών αρχείων μετά την κατάρρευση του πληροφοριακού 

συστήματος του Δήμου και της αδυναμίας για την έγκαιρη υλοποίηση των ηλεκτρονικών διαδικασιών 

για την ανάρτηση των πράξεων μιας σύμβασης δημιουργούν μεγάλες καθυστερήσεις στις 

διαδικασίες, τις αποφάσεις οργάνων και γενικότερα στη λειτουργία του Δήμου. 

7. Την ανάγκη για ομαλή  και απρόσκοπτη προμήθεια καυσίμων των οχημάτων του Δήμου που 

καλύπτουν ανάγκες όπως: αποκομιδή απορριμμάτων, εκτέλεση εργασιών των μηχανημάτων έργου, 

υπηρεσιακές ανάγκες εκτός των ορίων του Δήμου, μεταφορά υπαλλήλων και εγγράφων κ.τ.λ. 

8. Τις αυξημένες ανάγκες λόγω εποχής: κλάδεμα δέντρων, κοπή χόρτων και αποκομιδή τους, 

αποκομιδή φύλλων και κλαδιών σε πλατείες κοινόχρηστους χώρους και ιδιαίτερα σε φρεάτια 

αποχετεύσεων. 

9. Τις αυξημένες ανάγκες της πολιτικής προστασίας του Δήμου λόγω των αναμενόμενων φθινοπωρινών 

καιρικών  φαινομένων, καθώς και το γεγονός ότι ο Δήμος βρίσκεται σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης. 

10. Με τη διάθεση της πίστωσης για τη σχετική προμήθεια συνολικού προϋπολογισμού 30.0000,00€ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

11. Τον ηλεκτρονικό ανοικτό διαγωνισμό ο οποίος δεν έχει ολοκληρωθεί με τα εξής στοιχεία: 
 Τίτλο: Προμήθεια Καυσίμων 

 με α/α ΕΣΗΔΗΣ 171874 

 με αρ. Διακήρυξης 18817/14-09-2022 

 με ΑΔΑΜ 22POROC011241861 2022-09-14 

12. Την 440/2022 (ΑΔΑ: Λ97ΙΩΡΘ-ΓΘΜ) με θέμα: Έγκριση πρακτικού ηλεκτρονικού διαγωνισμού της 

προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια καυσίμων ενός έτους Δήμου Ήλιδας και των Νομικών Προσώπων» 

[αρ. μελ.27/2022], με την οποία αποφασίστηκαν τα εξής: 

    Α) «Εγκρίνει το πρακτικό Ι της Επιτροπής Διενέργειας Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με συστημικό 
αριθμό #171874# για την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια καυσίμων ενός έτους Δήμου Ήλιδας και 
των Νομικών Προσώπων» [με αριθμό μελέτης 27/2022], προϋπολογισμού #254.599,35€# (με 
Φ.Π.Α). 
    Β) Την ενεργοποίηση του άρθρου 102 του Ν. 4412/2016 «Συμπλήρωση αποσαφήνιση 
πληροφοριών και δικαιολογητικών» για τη συμπλήρωση και την αποσαφήνιση των δικαιολογητικών 
συμμετοχής των κάτωθι οικονομικών φορέων: 

Ι. «Γ. Δεληγιάννης Α.Ε.» σχετικά με την ακριβή διεύθυνση του πρατηρίου προμήθειας καυσίμων 
και τον προσδιορισμό της απόστασής του από το κέντρο της Αμαλιάδας. 

II. «Σταματελάτος Ανδρέας του Ευσταθίου» σχετικά με: Α) την κατάθεση του εντύπου της 

τεχνικής προσφοράς καυσίμων Β) τον προσδιορισμό της χώρας παραγωγής των προσφερόμενων 
προϊόντων και της επιχειρηματικής μονάδας στην οποία παράγονται αυτά, καθώς και ο τόπος 
εγκατάστασής της.». 

13. Τη Μοναδική Προσφορά που συγκεντρώθηκε για την προμήθεια καυσίμων από τον οικονομικό 

φορέα: ΔΡΟΥΛΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ με προσφορά τη μέση τιμή του παρατηρητηρίου τιμών υγρών 

καυσίμων την ημέρα παράδοσης του προϊόντος. 

ΑΔΑ: 6ΚΙΕΩΡΘ-Μ5Γ



 

 

 

3 

 

 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Την λήψη απόφασης από την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ήλιδας σχετικά: Με την απευθείας 
ανάθεση της προμήθειας καυσίμων λόγω εξαιρετικά επείγουσας ανάγκης, μέχρι ολοκληρώσεως του 
δημόσιου ανοικτού διαγωνισμού, έως του ποσού των τριάντα χιλιάδων ευρώ #30.000,00€ με ΦΠΑ, 

σύμφωνα με τον παρακάτω προϋπολογισμό. 
 

Κ.Α. Περιγραφή Προϋπολογισμού CPV Αξία € ΦΠΑ24% ΣΥΝΟΛΟ 

10.6641.
100 

Προμήθεια καυσίμων για κίνηση 
μεταφορικών μέσων & 

Μηχανημάτων Διοικητικής 
Υπηρεσίας 

09132100-4 
Αμόλυβδη 

Βενζίνη, 
09134200-9 

Καύσιμο 
Πετρελαιοκινητήρ

ων Ντίζελ 

806,45 193,55 1.000,00 

10.6641.
110 

Προμήθεια καυσίμων για κίνηση 
μεταφορικών μέσων & 

Μηχανημάτων Οικονομικής 
Υπηρεσίας 

806,45 193,55 1.000,00 

15.6641.
100 

Προμήθεια καυσίμων για κίνηση 
μεταφορικών μέσων & 

Μηχανημάτων Υπηρεσίας 
Πολιτισμού & Αθλητισμού 

403,23 96,77 500,00 

20.6641.

100 

Προμήθεια καυσίμων για κίνηση 

μεταφορικών μέσων & 

Μηχανημάτων Υπηρεσίας 
Καθαριότητας & Ηλεκτροφωτισμού 

12.096,77 2.903,23 15.000,00 

20.6641.

102 

Προμήθεια καυσίμων για λοιπά 

Μηχανήματα Υπηρεσίας 
Καθαριότητας & Ηλεκτροφωτισμού 

80,65 19,35 100,00 

25.6641.
100 

Προμήθεια καυσίμων για κίνηση 
μεταφορικών μέσων & 

Μηχανημάτων Υπηρεσίας Υδάτινων 
Πόρων 

4.032,26 967,74 5.000,00 

25.6641.
102 

Προμήθεια καυσίμων για λοιπά 
Μηχανήματα Υπηρεσίας Υδάτινων 

Πόρων 

80,65 19,35 100,00 

30.6641.

100 

Προμήθεια καυσίμων για κίνηση 

μεταφορικών μέσων & 
Μηχανημάτων Τεχνικής Υπηρεσίας 

2.419,35 580,65 3.000,00 

30.6641.

102 

Προμήθεια καυσίμων για λοιπά 

Μηχανήματα Τεχνικής Υπηρεσίας 

80,65 19,35 100,00 

35.6641.

100 

Προμήθεια καυσίμων για κίνηση 

μεταφορικών μέσων & 
Μηχανημάτων Υπηρεσίας Πρασίνου 

806,45 193,55 1.000,00 

35.6641.
102 

Προμήθεια καυσίμων για λοιπά 
Μηχανήματα Υπηρεσίας Πρασίνου 

403,23 96,77 500,00 

50.6641.
100 

Προμήθεια καυσίμων  για κίνηση 
μεταφορικών μέσων & 

Μηχανημάτων Υπηρεσίας Δημοτικής 
Αστυνομίας 

  806,45 193,55  
1.000,00 

70.02.66

41.100 

Προμήθεια καυσίμων  για κίνηση 

μεταφορικών μέσων & 
Μηχανημάτων  

  1.370,97 329,03 1.700,00 

    ΣΥΝΟΛΟ 1 24.193,56 5.806,44 30.000,00 

 

Τα παραπάνω ποσά είναι ενδεικτικά και μπορούν να αυξομειωθούν ανάλογα με τις ανάγκες των 
υπηρεσιών του Δήμου και μέχρι το ανωτέρω ποσό των 30.000,00€. 

 

Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος –Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν.  

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη, τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 
4735/20 και την εισήγηση της Δ/νσης Καθαριότητας Ηλεκτροφωτισμού & Πρασίνου, τα άρθρα 
26,32 και 221 του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α’ 147), τις αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης με 
αριθμ.:61/2022, 62/2022, 63/2022, 64/2022, 65/2022, 66/2022, 67/2022, 68/2022, 
422/2022, 423/2022, 424/2022, 425/2022, 426/2022, 427/2022 και τις εξαιρετικά επείγουσες 
ανάγκες για προμήθεια καυσίμων στο Δήμο, 

ΑΔΑ: 6ΚΙΕΩΡΘ-Μ5Γ



 

 

 

4 

 

 

 

 

Αποφασίζει Ομόφωνα  

 

Εγκρίνει την απευθείας ανάθεση εκτέλεσης της προμήθειας καυσίμων του Δήμου Ήλιδας, 

λόγω κατεπείγουσας ανάγκης, προκειμένου να υπάρξει ομαλή και απρόσκοπτη προμήθεια 

καυσίμων των οχημάτων του Δήμου, που καλύπτουν βασικές ανάγκες (αποκομιδή απορριμάτων, 

εκτέλεση εργασιών των Μηχανημάτων έργου, μεταφορά υπαλλήλων και εγγράφων κλπ) στον 

προμηθευτή κ. Δρούλια Κωνσταντίνο (βρίσκεται επί της οδού Αντωνίου 72 στην Αμαλιάδα, ΑΦΜ: 

028825333, ΔΥΟ Αμαλιάδας, τηλ 6984319458) με προσφορά, τη μέση τιμή του παρατηρητηρίου 

τιμών υγρών καυσίμων την ημέρα παράδοσης του προϊόντος, έως του ποσού των #30.000,00# € 

με ΦΠΑ, όπως αναλυτικά περιγράφεται στο ιστορικό της παρούσης και εφόσον δεν έχει 

ολοκληρωθεί ο δημόσιος ηλεκτρονικός ανοικτός διαγωνισμός προμήθειας Καυσίμων- Λιπαντικών 

(Διακήρυξη με αρ. 18817/14-09-2022). 

 
 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 
 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 477/2022 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 
       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 

      ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  
  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 
 

ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

ΑΔΑ: 6ΚΙΕΩΡΘ-Μ5Γ


		2022-11-15T10:08:00+0200
	Athens




